
Vyhodnocení Akčního plánu rozvoje města Chrudimi za rok 2019 

 

VYHODNOCENÍ  
 

Akčního plánu rozvoje města 

Chrudimi za rok 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování:  září 2020 

 

Zpracoval:    Městský úřad Chrudim 
Odbor územního plánování a regionálního rozvoje 
oddělení regionální rozvoje 

 

Schválilo:  Zastupitelstvo města Chrudim dne 7. 12. 2020 usnesením 
č. Z/92/2020 

 

 

 

 



Vyhodnocení Akčního plánu rozvoje města Chrudimi za rok 2019 

 
2 

I. ÚVOD 

Město Chrudim si v roce 2014 nechalo zpracovat strategický dokument – Strategický plán 

udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015 – 2030, který stanovuje základní orientaci města 

Chrudim do roku 2030 a díky němu je ve stanoveném časovém horizontu zabezpečována 

koordinace vybraných aktivit. Strategický plán udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015  –2030 

(SWOT analýzu, návrhovou část), Metodiku pro strategické plánování a řízení rozvoje města 

Chrudimi, Metodiku pro tvorbu akčního plánu města Chrudimi a  indikátory 

schválilo Zastupitelstvo města Chrudim na svém jednání dne 14. 3. 2016 usnesením   

č. Z/15/2016. 

Jedním z určujících předpokladů naplnění cílů je rozpracování aktivit do jednotlivých realizačních 

kroků a let. Proto byly na počátku roku 2018 zahájeny přípravy na tvorbě Akčního plánu rozvoje 

města Chrudimi na rok 2019 prostřednictvím sběru záměrů od občanů města na Desateru 

problémů města Chrudim. Tyto záměry byly doplněny o návrhy odborů Městského úřadu 

Chrudim a organizací města Chrudim, od Komise Zdravého města a MA 21, z koncepcí a rovněž 

vycházely z potřeb města. Vznikl tak zásobník projektů, které byly následně roztříděny, akce do 

200 tis. Kč, které se dle Metodiky pro tvorbu akčního plánu města Chrudimi do akčního plánu 

nezařazují, byly vyřazeny, náměty, které vyžadovaly socioekonomické hodnocení, byly 

vyznačeny.  

Zásobník je k dispozici na webu: 

https://www.dataplan.info/cz/chrudim/strategie/projekty?typ=seznam&rok=2019  

Došlo ke svolání Strategického týmu pro udržitelný rozvoj města Chrudim (dále jen strategický 

tým), který na svém jednání dne 25. září 2018 provedl socioekonomické hodnocení projektů 

a následně připravil návrh projektů k zařazení do akčního plánu, který byl vázán na Strategický 

plán udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015 - 2030 a na návrh rozpočtu na rok 2019. 

Akční plán projednalo a schválilo Zastupitelstvo města Chrudim dne 10. 12. 2018 usnesením číslo 
Z/96/2018.  
 
 

II.  HODNOCENÍ 

Vyhodnocení Akčního plánu rozvoje města Chrudimi na rok 2019 bylo provedeno ve spolupráci 

Odboru územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení  regionálního rozvoje, vedoucích 

jednotlivých odborů MěÚ Chrudim a strategického týmu v červenci a srpnu 2020. Strategický 

tým materiál projednal dne 1. 9. 2020 a doporučil ho Zastupitelstvu města schválit. 

Akční plán byl hodnocen následovně: splněno, nesplněno a splněno částečně. 

https://www.dataplan.info/cz/chrudim/strategie/projekty?typ=seznam&rok=2019


Vyhodnocení Akčního plánu rozvoje města Chrudimi za rok 2019 

 
3 

V daném období jsme sledovali 24 aktivit, z toho 12 aktivit v Environmentální oblasti (životní 

prostředí, územní rozvoj, doprava, bydlení) a 12 aktivit v Sociálně - společenské oblasti (sociální 

oblast, zdraví, vzdělávání, kultura, sport, volnočasové aktivity). 

54 % aktivit bylo splněno (v Akčním plánu označeno zeleně), 38% splněno částečně (v Akčním 

plánu označeno žlutě) a 8 % aktivit nebylo splněno (v Akčním plánu označeno červeně). 

Tabulka hodnocení:  

 Počet 
aktivit 

Splněno Nesplněno 
Splněno 
Částečně 

Rozvojová oblast A - Ekonomická oblast 
(ekonomika, podnikání, cestovní ruch) 

0 0 0 0 

Rozvojová oblast B - Environmentální 
oblast (životní prostředí, územní rozvoj, 
doprava, bydlení) 

12 4 2 6 

Rozvojová oblast C -  Sociálně - 
společenská oblast (sociální oblast, 
zdraví, vzdělávání, kultura, sport, 
volnočasové aktivity) 

12 9 0 3 

Rozvojová oblast D - Strategické řízení, 
kvalitní úřad a organizace města 

0 0 0 0 

Celkové výsledky  24 13 2 4 

 

  

  
Aktivita nesplněna. 
 

  
Plnění aktivity vyžaduje průběžné plnění, úkol není zcela splněn, plnění vyžaduje 
přesun do dalšího plánovacího období. 
 

  
Aktivita byla splněna. 

 

 

 



 

 

4 

III.  PŘEHLED HODNOCENÝCH AKTIVIT 

Pilíř  Cíl Opatření Projekt 

Rozvojová oblast B 
Environmentální oblast 
(životní prostředí, 
územní rozvoj, 
doprava, bydlení) 

B.1 - Zajistit kvalitní životní prostředí s 
důrazem na udržitelný rozvoj 

B.1.1 - Rozvíjet efektivní odpadové hospodářství Analýza rizik Chrudim, ul. Malecká – stará 
skládka odpadů a bývalé sběrné suroviny v 
přírodní památce Ptačí ostrovy 

B.1.1 - Rozvíjet efektivní odpadové hospodářství Transporta monitoring 

B.1.1 - Rozvíjet efektivní odpadové hospodářství Kanalizace Medlešice 

B.1.1 - Rozvíjet efektivní odpadové hospodářství Velký separační dvůr PZ Západ 

B.1.5 - Zajišťovat řádnou údržbu toků na území 
města a jejich čistotu 

Revitalizace ramene drobného vodního toku 
v Chrudimi 

B.2 - Zajistit ve městě dopravu 
podporující  kvalitní život občanů 

B.2.3 - Rozvoj infrastruktury a bezpečnost v dopravě Rekonstrukce chodníků a veřejného 
osvětlení v ulici Václavská, Chrudim 

B.2.3 - Rozvoj infrastruktury a bezpečnost v dopravě Zklidnění dopravy - ulice Václavská 

B.2.3 - Rozvoj infrastruktury a bezpečnost v dopravě Rekonstrukce ulice Na Kopci Chrudim 

B.2.3 - Rozvoj infrastruktury a bezpečnost v dopravě Příprava realizace podzemního parkoviště U 
Stadionu 

B.2.3 - Rozvoj infrastruktury a bezpečnost v dopravě Terminál veřejné dopravy v Chrudimi 

B.3 - Zaručit kvalitní urbanistický rozvoj s 
ohledem na potenciál města a 
nejvhodnější strategický směr se 
zajištěním ochrany kulturních i 
přírodních hodnot území 

B.3.1 - Zajistit kvalitní urbanismus Plán místního ÚSES ORP Chrudim 

  
B.3.2 - Podpořit kvalitní bydlení Stavební úpravy střechy čp. 44 ul. Filištínská 



 

 

5 

Rozvojová oblast C -  
Sociálně - společenská 
oblast (sociální oblast, 
zdraví, vzdělávání, 
kultura, sport, 
volnočasové aktivity) 

C.1 - Podporovat kvalitní školství a 
vzdělávání (Chrudim Athény východních 
Čech) 

C.1.1 - Zajistit stabilní podporu města pro udržení 
infrastruktury kvalitních škol a školských zařízení 

Rekonstrukce odborných učeben včetně 
zajištění bezbariérovosti v ZŠ Školní náměstí, 
budova Sladkovského 

C.1.1 - Zajistit stabilní podporu města pro udržení 
infrastruktury kvalitních škol a školských zařízení 

Cestou ke čtyřlístku …, Čtyřlístkem ke štěstí 

C.1.1 - Zajistit stabilní podporu města pro udržení 
infrastruktury kvalitních škol a školských zařízení 

MŠ Sladkovského - oprava střechy a výměna 
střešní krytiny 

C.1.1 - Zajistit stabilní podporu města pro udržení 
infrastruktury kvalitních škol a školských zařízení 

MŠ Svatopluka Čecha - řešení spodní vody 
budovy 

C.1.1 - Zajistit stabilní podporu města pro udržení 
infrastruktury kvalitních škol a školských zařízení 

MŠ Topol - rekonstrukce sociálních zařízení 
dětí  

C.1.1 - Zajistit stabilní podporu města pro udržení 
infrastruktury kvalitních škol a školských zařízení 

ZŠ U Stadionu - Rekonstrukce sociálních 
zařízení u tělocvičen 

C.1.1 - Zajistit stabilní podporu města pro udržení 
infrastruktury kvalitních škol a školských zařízení 

ZŠ Dr. Peška - rekonstrukce sociálních 
zařízení (budova Husova) 

C.1.1 - Zajistit stabilní podporu města pro udržení 
infrastruktury kvalitních škol a školských zařízení 

ZŠ Dr. J. Malíka - rekonstrukce 
hospodářského objektu 

C.1.1 - Zajistit stabilní podporu města pro udržení 
infrastruktury kvalitních škol a školských zařízení 

DDM Chrudim - rekonstrukce střechy a 
výměna krytiny  

C.2 - Vytvářet širokou nabídku 
kulturních, společenských, sportovních a 
volnočasových aktivit; zachovat kulturní 
dědictví 

C.2.2 - Zajišťovat kvalitní péči o movité i nemovité 
památky a hmotné a nehmotné kulturní dědictví na 
území města 

Chrudimská beseda čp. 85 oprava předního 
venkovního schodiště 

C.2.4 - Zajišťovat kvalitní péči o sportovní zařízení, 
areály a plochy ve vlastnictví města k aktivnímu 
odpočinku na území města 

Krytý plavecký bazén, rozšíření sauny o 
wellnes prvky II. etapa 

C.2.4 - Zajišťovat kvalitní péči o sportovní zařízení, 
areály a plochy ve vlastnictví města k aktivnímu 
odpočinku na území města 

Skatepark 

 

 



 

 

6 

 

IV.  INDIKÁTORY VE VAZBĚ NA STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA CHRUDIMI 2015 - 2030 

 


